
＜事務事業評価表＞
No.12

□

項 目

目標年度

平成31年度

平成31年度

平成28年度
見込額

214,691

0

24,150

190,541

161,901

18,000

10,640

123,591

91,100

1.00

1.00

87

100%

所管部課名 市民福祉部　　子育て支援課 担当者 平　利朗

根拠法令等 児童福祉法 マニフェスト関連

平成26年度 特別保育対策促進補助金交付事業 評価表
［単位：千円、人］

 １　事務事業の位置付け（Ｐｌａｎ）

事業の類型 　■ ソフト事業　　　　□ 建設・整備事業　　　　□ 施設管理　　　　□ 内部管理

事業の種類 　□ 特定事業　　　　　■ 義務的事業　　　　　　■ 裁量事業

政策 健康で共に支え合うまちづくり
施策 子育て支援・児童福祉の充実

小施策 子育て支援体制の整備及び児童福祉の充実

特別保育対策促進補助金交付事業費

　２　事務事業の実施　（Ｄｏ）

事
業
の
内
容

概要
　市内の保育園と認定こども園で、特別保育事業を実施する園に対し補助を実施する。
　また、休日保育事業、病児・病後児保育事を実施することで、子育て支援体制と児童福
祉の充実を図る。

対象（誰を、何を対象
とする事業か）

児童及びその保護者

意図（どのような状態
にしたいのか）

安心して子どもを生み、健やかに育てることのできる地域ぐるみの体制の
促進

手段（市がどのような
活動をするか）

予算
科目
等

会計 一般会計

款 民生費 児童福祉費 児童福祉総務費

事項 児童福祉管理運営費 細事項

活動指標 事業実施事業所数(延べ) 90

成果指標 利用ニーズに対する受入率（％） 100%

補助金の交付、事業委託

事業期間 　■ 単年度繰返　□ 期間限定複数年度（⇒　　　　年度 ～　　　　年度）

指標名 目標値

経
費
及
び
指
標
の
推
移

項目
平成24年度

決算額
平成25年度

決算額
平成26年度

予算額
平成27年度

見込額
事業費 180,944 180,548 214,691

病児・病後児保育事業委託 19,584 17,442 24,150 24,150

214,691

休日保育事業委託 1,282 0 0 0

123,591

その他

保育所地域活動事業 12,605 12,659 10,640 10,640

国・県支出金 102,822 98,949 123,591

一般財源 78,122 81,599 91,100 91,100

要員配置状況 1.00 1.00 1.00 1.00

財
源
内
訳

職員 1.00 1.00 1.00 1.00

嘱託員

成果指標の推移 100% 100% 100% 100%

特筆すべき事項等

臨時職員等

活動指標の推移 84 85 85 86

障害児保育事業 13,665 21,150 18,000 18,000

補助金 160,078 163,106 190,541 190,541
延長保育促進事業 133,808 129,297 161,901 161,901
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＜事務事業評価表＞
　３　事務事業の視点別評価　（Ｃｈｅｃｋ）

妥
　
当
　
性

対象・手段の妥当性 ■ 妥当である　　　□ 改善の余地はある　　　□ 妥当ではない

（上記選択の理由）
　利用者数の増減はあるが、必要なニーズに対応できており、安心して子育てや仕事ができる環
境に対応できている。

市が関与すべき妥当性 ■ 市が関与すべき　　　□ 民間でも可能　　　□ 民間で実施すべき

（上記選択の理由）
　児童・保護者の保育ニーズの多様化に対応する事業を保育園で展開していくには、市が関与し
子育て全般の事業と連携を図っていく必要がある。

効
　
率
　
性

事業費の削減余地 □ 削減の余地がある　　　　　■ 削減の余地はない

（上記選択の理由）
　必然的に必要な経費であるため、削減の余地はない。

要員配置の削減余地 □ 削減の余地がある　　　　　■ 削減の余地はない

（上記選択の理由）
　最小人員の配置で対応しており、サービスの低下を招かないためには、今以上の削減余地はな
い。

有
　
効
　
性

成果の達成度 ■ 達成度はかなり高い　　□ 達成度はやや高い　　□ 達成度は低い

（上記選択の理由　※成果指標の過去の動向把握(5段階)結果を含めて選択理由を記入）
●過去の動向把握…□大きく改善、□改善、■ほぼ横ばい、□減少、□大きく減少
　保育園で各事業を展開することで、児童・保護者の保育ニーズの多様化に対応するメニューが
提供できている。

成果の向上余地 □ 余地がかなりある　□ 余地がある程度ある　■余地はほとんどない

（上記選択の理由）
　特別保育対策事業に対する利用ニーズに対し、現在100％の受入れができている状況である。

　４　事務事業の改革・改善の方向性　（Ａｃｔｉｏｎ）

内
部
評
価
結
果

今後の改革の方向性

□ 現状のまま継続

■ 見直しの上で継続　⇒　今後の方向性：■拡大 □他の事業と統合 □手段の改善 □移管 □縮小

□ 休止　　　　　　　　　　□ 廃止

上記方向付けの理由
　就労形態の多様化に伴い、特別保育対策事業は、非常にニーズの高いものである。平成２７年
度からの幼保連携型認定子ども園創設を含めた新制度に移行する予定であり、今後内容の審議が
行われるが、事業は、国の政策により左右される側面があるため、状況に応じて対応することと
したい。

改革・改善の内容とそれを実施していくための手段・計画

　

外
部
評
価
結
果

事務事業の視点別評価

妥当性　　⇒ 　□高い　　　　□低い

効率性　　⇒ 　□高い　　　　□低い

有効性　　⇒ 　□高い　　　　□低い

今後の改革の方向性

□ 現状のまま継続

□ 見直しの上で継続　⇒　今後の方向性：□拡大 □他の事業と統合 □手段の改善 □移管 □縮小

□ 休止　　　　　　　　　　□ 廃止

まとめ（補助金等評価を含む。）
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NO.

千円 千円 千円

分類

割合（％）

0.0%
0.0%
0.0%
0.0%

65.9%
34.1%
0.0%

100.0%
100.0%

0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%

100.0%

事務事業名 特別保育対策促進補助金交付事業

根拠法令 薩摩川内市市民福祉部関係補助金等交付要綱、薩摩川内市障害児保育事業実施要綱

補助経過年数 ６年以上１０年以下

平成26年度 障害児保育事業補助金 評価表 11-1

所管部課名 市民福祉部 子育て支援課 担当者

9,000

指標名 目標値 目標年度

成果指標① 　障害児保育事業を実施する保育所 15 平成31年度

平成26年度
予算額

18,000 千円

国県支出金 その他 一般財源 その他の内容

補助対象経費
・定数外の担当保育士の人件費（特殊勤務手当・超過勤務手当は含まない）
・障害児保育を実施するに当たり必要となる研修の実施に係る費用

補助対象事
業・活動の内

容

・障害児の特性を十分配慮し、できる限り健常児と同程度の保育を行うための職員配置
・障害児保育を実施するに当たり必要となる研修の実施

補助金額又は
補助率

補助基準額　障害児１人につき月額７５，０００円

成果指標②

補助対象者 障害児保育事業を実施する保育所

上記項目の
積算方法 補助基準額と対象経費から寄付金その他収入額を控除した額とを比較して少ない方の額

補
助
を
受
け
る
事
業
（
団
体
）
等
の

過
去
３
ヵ
年
の
決
算
状
況

項目
平成23年度 平成24年度 平成25年度

金額（円） 割合（％） 金額（円） 割合（％） 金額（円）

収
入

自己資金 0 0.0% 0 0.0% 0

0.0%
寄付金・その他助成 0.0% 0.0%

会費収入 0.0% 0.0%
事業収入 0.0%

繰入金 10,564,433 45.7% 12,127,243 47.0% 10,931,892
市補助金 12,537,000 54.3% 13,665,000 53.0% 21,150,000

計 23,101,433 100.0% 25,792,243 100.0% 32,081,892
（前年度繰越金） 0.0% 0.0%

支
出

事業費 23,101,433 100.0% 25,792,243 100.0%

その他事務費 0.0% 0.0%

0.0% 0.0%

0.0% 0.0%

32,081,892
人件費 0.0% 0.0%

0.0% 0.0%

計 23,101,433 100.0% 25,792,243 100.0% 32,081,892
（翌年度繰越金） 0.0% 0.0%

翌年度繰越金/市補助金 0.0% 0.0% 0.0%
交付件数 8件 8件 9件

支出計/前年度支出計 111.6% 124.4%
自己資金/前年度自己資金

成果指標の推移① 9 9 9
成果指標の推移②

特
記
す
べ
き
事
項
等

運営補助のみ 事業補助のみ 運営補助と事業補助の両方 その他
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〈補助金の視点別評価〉

評価

A

A

A

A

A

A

A

A

≪改革・改善の内容とそれを実施していくための手段・計画≫
　　事業者の状況等を把握し、改善すべき点がないか今後検討する。

〈補助金の見直し結果〉

内
部
評
価
（
一
次
）
結
果

≪今後の改革の方向性≫

　　⇒今後の方向性

≪上記方向の理由≫
　平成27年度から幼保連携型認定子ども園創設を含めた新制度に移行する予定であり、今後内容の審
議など行われるが、障害児も健常児も地域の中で育ち、共存していくことが必要なため、今後のあり
方を検討しながら継続して検討する。

　障害児保育を行う上で新たな利用者負担金
の徴収は適当でない。

④　当該補助事業以外にその団体が行う活動の状
況においても一定の公益性が認められる。

　保育所は児童福祉法に定める児童福祉施設
であり、公益性が認められる。

⑤　特定の目標・成果の達成に向けて、当該補助
金等の交付以外に適当な政策手段がないか、又は
当該補助金等の交付が最も妥当な政策手段である
と明確に認められる。

　障害児の保育は、できる限り健常児との混
合により行うものとしているため、保育所が
行う事業に補助金を交付することが妥当であ
る。

⑥　補助の対象となる経費が、明確に規定され、
その内容は補助目的に照らし、公費を充てるもの
として、著しく妥当性を欠くものとはなっていな
い。

　障害児保育の実施は障害児の福祉の向上を
目的としており、公費を充てる妥当性があ
る。

②　社会的弱者の救済、地域的ハンディの克服等
の観点から、当面、補助を通じた行政の支援が必
要であると認められる。

有
効
性

　達成しようとする目標・成果が市民ニーズに合
致しており、かつ、その目標・成果の達成に向け
て、適切な効果を生じている。（その目標・成果
を測るための適当な効果指標の設定がなされてい
る。）

　障害児の保育は、できる限り健常児との混
合により行うものとしているため、保育所で
事業を行うことは有効である。

適
格
性
及
び
妥
当
性

①　補助の対象となる事業について、行政が直接
実施するよりも、行政以外の者が行う方が適当で
あると明確に認められる。

　障害児の保育は、できる限り健常児との混
合により行うものとしているため、保育所が
事業を行うことが適当である。

②　補助率又は補助額が、明確な根拠によって積
算されたものであり、かつ、社会経済情勢に照ら
し、著しく妥当性を欠く水準とはなっていない。
（交付要綱の補助基準）

　補助基準額は障害児１人当たりの定額であ
る。また、事業費に比して補助額が著しく妥
当性を欠く水準とはなっていない。

③　補助を受ける団体等の活動状況等に照らし合
わせて、自助努力がみられないなど、明らかに半
永続的・固定的な補助にはならないと見込まれ
る。

公
益
性

　補助の対象となる事業又は補助を受ける団体等
の活動が、直接又は間接に、不特定多数の市民の
福祉の向上及び利益の増進に寄与している。

　心身に障害を有する児童の受入れを行い、
健常児と同程度の保育を行うことで、障害児
の福祉の向上に寄与している。

必
要
性

　次のいずれかに該当するものである。

A

　②に該当する。
　保育所で行う障害児保育事業に対し補助金
を交付することで、障害児の特性を十分に配
慮した保育の支援につながる。

①　特定の目標・成果の達成に向けて、一定の団
体等に一定の補助を行うことが直ちに必要である
と認められる。

【主管課評価・・・Ａ=合致、Ｂ=概ね合致、Ｃ=課題あり】

要件 項　　目 評価した内容についての説明

現状のまま継続

見直しの上で継続

休止

廃止

拡大 他の補助金と統合 補助内容の改善 縮小 移管
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障害児保育事業補助金実績

●平成２５年度実績

支出

自己資金 補助額 人件費 事業費

隈之城保育園 1,012,409 900,000 1,912,409 0 53%

永利保育園 109,000 900,000 1,009,000 0 11%

あさひ保育園 2,021,662 1,800,000 3,821,662 0 53%

清水丘保育園 2,027,037 2,700,000 4,607,037 120,000 43%

共同保育所ひまわり園 92,034 7,200,000 7,292,034 0 1%

さとのもり保育園 849,890 4,050,000 4,779,890 120,000 17%

永照寺保育園 1,743,764 1,800,000 3,543,764 0 49%

入来保育所 1,443,700 900,000 2,323,700 20,000 62%

なあもの森保育園 1,632,396 900,000 2,532,396 0 64%

合　　計 10,931,892 21,150,000 31,821,892 260,000

●平成２４年度実績

支出

自己資金 補助額 人件費 事業費

隈之城保育園 1,005,983 837,000 1,842,983 0 55%

永利保育園 881,800 735,000 1,616,800 0 55%

高江保育園 209,650 825,000 1,034,650 0 20%

あさひ保育園 903,083 900,000 1,803,083 0 50%

清水丘保育園 2,877,512 1,545,000 4,422,512 0 65%

共同保育所ひまわり園 979,000 4,842,000 5,821,000 0 17%

さとのもり保育園 3,135,415 2,769,000 5,634,415 270,000 53%

入来保育所 1,512,000 726,000 2,238,000 0 68%

静薫保育園 622,800 486,000 1,108,800 0 56%

合　　計 12,127,243 13,665,000 25,522,243 270,000

●平成２３年度実績

支出

自己資金 補助額 人件費 事業費

永利保育園 882,800 684,000 1,566,800 0 56%

清涼保育園 477,619 621,000 1,098,619 0 43%

あさひ保育園 1,989,617 1,650,000 3,639,617 0 55%

青山保育園 949,012 480,000 1,429,012 0 66%

清水丘保育園 1,516,779 717,000 2,233,779 0 68%

共同保育所ひまわり園 204,800 4,992,000 5,196,800 0 4%

さとのもり保育園 1,417,000 2,145,000 3,562,000 0 40%

入来保育所 1,914,806 624,000 2,538,806 0 75%

静薫保育園 1,212,000 624,000 1,836,000 0 66%

合　　計 10,564,433 12,537,000 23,101,433 0

　※補助基準額については、平成25年度に見直しを行った。

収入
保育所名

保育所名
収入

保育所名
収入

自己資金
比率

自己資金
比率

自己資金
比率

見直し後

１障害児の通園日数が
3/4以上

１障害児当たり
月額75,000円

１障害児の通園日数が
3/4未満

１障害児当たり
１月の実通園日数×3,000

円

見直し前

１障害児当たり
月額75,000円
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NO.

千円 千円 千円

分類

割合（％）

21.9%
21.9%
0.0%
0.0%

62.0%
16.1%
0.0%

100.0%
100.0%

0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%

100.0%

事務事業名 特別保育対策促進補助金交付事業

根拠法令 薩摩川内市市民福祉部関係補助金等交付要綱、薩摩川内市保育所地域活動事業実施要綱 

補助経過年数 ６年以上１０年以下

平成26年度 保育所地域活動事業補助金 評価表 11-2

所管部課名 市民福祉部 子育て支援課 担当者

5,320

指標名 目標値 目標年度

成果指標①  保育所地域活動事業を実施する保育所数 29 平成31年度

平成26年度
予算額

10,640 千円

国県支出金 その他 一般財源 その他の内容

補助対象経費 保育所地域活動事業に要する経費

補助対象事
業・活動の内

容

①世代間交流事業（老人福祉施設や地域のお年寄りと世代間のふれあい活動を行う）
②育児講座・育児と仕事両立支援事業（保護者を対象とした講座の開催等を行う）
③小学校低学年児童の受け入れ

補助金額又は
補助率

補助基準額　１カ所当たり　①年額200,000円　②年額200,000円　③年額500,000円

成果指標②

補助対象者 保育所地域活動事業を実施する保育所

上記項目の
積算方法 補助基準額と対象経費から寄付金その他収入額を控除した額とを比較して少ない方の額

補
助
を
受
け
る
事
業
（
団
体
）
等
の

過
去
３
ヵ
年
の
決
算
状
況

項目
平成23年度 平成24年度 平成25年度

金額（円） 割合（％） 金額（円） 割合（％） 金額（円）

収
入

自己資金 4,461,050 20.7% 4,762,190 21.2% 4,469,370

0.0%
寄付金・その他助成 0.0% 0.0%

会費収入 4,461,050 20.7% 4,762,190 21.2% 4,469,370
事業収入 0.0%

繰入金 4,516,825 20.9% 5,063,817 22.6% 3,279,808
市補助金 12,583,000 58.4% 12,605,000 56.2% 12,659,000

計 21,560,875 100.0% 22,431,007 100.0% 20,408,178
（前年度繰越金） 0.0% 0.0%

支
出

事業費 21,560,875 100.0% 22,431,007 100.0%

その他事務費 0.0% 0.0%

0.0% 0.0%

0.0% 0.0%

20,408,178
人件費 0.0% 0.0%

0.0% 0.0%

計 21,560,875 100.0% 22,431,007 100.0% 20,408,178
（翌年度繰越金） 0.0% 0.0%

翌年度繰越金/市補助金 0.0% 0.0% 0.0%
交付件数 23件 23件 24件

支出計/前年度支出計 104.0% 91.0%
自己資金/前年度自己資金 106.8% 93.9%

【その他】　　平成25年度に補助対象となる事業の見直しを行った。
　　　　　　　（利用実績の少なかった保育所体験事業、その他子育て支援事業を対象外とした）

成果指標の推移① 23 23 24
成果指標の推移②

特
記
す
べ
き
事
項
等

運営補助のみ 事業補助のみ 運営補助と事業補助の両方 その他
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〈補助金の視点別評価〉

評価

A

A

A

A

A

A

A

A

≪改革・改善の内容とそれを実施していくための手段・計画≫
　他市の状況等を把握し、改善すべき部分がないか今後検討する。

〈補助金の見直し結果〉

内
部
評
価
（
一
次
）
結
果

≪今後の改革の方向性≫

　　⇒今後の方向性

≪上記方向の理由≫
　地域における園の存在は大きな影響があるため、本事業は園にとっても地域にとっても非常に有効
的である。
　しかし、経費の面で、本年度から補助金の単価を減額を行ったところであり、しばらくは現状のま
まで継続したい。

　対象事業を行う保育所に対しての補助であ
り、対象事業の見直しも行っているため、反
永続的・固定的な補助にはならない。

④　当該補助事業以外にその団体が行う活動の状
況においても一定の公益性が認められる。

　保育所は児童福祉法に定める児童福祉施設
であり、公益性が認められる。

⑤　特定の目標・成果の達成に向けて、当該補助
金等の交付以外に適当な政策手段がないか、又は
当該補助金等の交付が最も妥当な政策手段である
と明確に認められる。

　保育所地域活動事業は、地域との交流、世
代間交流や地域の子どもの見守りを行うもの
であり、保育所が行う事業に補助金を交付す
ることが妥当である。

⑥　補助の対象となる経費が、明確に規定され、
その内容は補助目的に照らし、公費を充てるもの
として、著しく妥当性を欠くものとはなっていな
い。

保育所地域活動事業は、地域との交流や地域
の子どもの見守りを目的としており、公費を
当てる妥当性がある。

②　社会的弱者の救済、地域的ハンディの克服等
の観点から、当面、補助を通じた行政の支援が必
要であると認められる。

有
効
性

　達成しようとする目標・成果が市民ニーズに合
致しており、かつ、その目標・成果の達成に向け
て、適切な効果を生じている。（その目標・成果
を測るための適当な効果指標の設定がなされてい
る。）

　地域との交流、世代間交流や地域の子ども
の見守りを通して、社会資源としての保育所
が活用されている。

適
格
性
及
び
妥
当
性

①　補助の対象となる事業について、行政が直接
実施するよりも、行政以外の者が行う方が適当で
あると明確に認められる。

　社会資源としての保育所を活用する事業で
あるため、保育所が事業を行う方が適当であ
る。

②　補助率又は補助額が、明確な根拠によって積
算されたものであり、かつ、社会経済情勢に照ら
し、著しく妥当性を欠く水準とはなっていない。
（交付要綱の補助基準）

　保育所１カ所当たりの補助基準額を定めて
おり、事業費に比して補助額が著しく妥当性
を欠く水準とはなっていない。

③　補助を受ける団体等の活動状況等に照らし合
わせて、自助努力がみられないなど、明らかに半
永続的・固定的な補助にはならないと見込まれ
る。

公
益
性

　補助の対象となる事業又は補助を受ける団体等
の活動が、直接又は間接に、不特定多数の市民の
福祉の向上及び利益の増進に寄与している。

　事業は社会資源としての保育所を住民のた
めに活用することを目指す取り組みであり、
児童の保護者や地域のお年寄りの福祉の向上
に寄与している。

必
要
性

　次のいずれかに該当するものである。

A

　①に該当する。
　社会資源としての保育所を活用する事業で
あるため、保育所に対し補助を行うことが必
要である。

①　特定の目標・成果の達成に向けて、一定の団
体等に一定の補助を行うことが直ちに必要である
と認められる。

【主管課評価・・・Ａ=合致、Ｂ=概ね合致、Ｃ=課題あり】

要件 項　　目 評価した内容についての説明

現状のまま継続

見直しの上で継続

休止

廃止

拡大 他の補助金と統合 補助内容の改善 縮小 移管
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保育所地域活動事業補助金実績

●平成２５年度実績

自己資金 利用料等 補助額 世代間交流
育児講座・
両立支援

児童受入れ 事業費計

隈之城保育園 3,280 0 340,000 202,435 140,845 0 343,280 1%

永利保育園 1,011 0 195,000 105,136 90,875 0 196,011 1%

高江保育園 2,253 0 400,000 201,220 201,033 0 402,253 1%

水引保育園 384 0 151,000 141,299 10,085 0 151,384 0%

清涼保育園 7,248 0 400,000 204,888 202,360 0 407,248 2%

西風園 32,554 0 400,000 201,144 231,410 0 432,554 8%

あさひ保育園 27,380 0 400,000 200,880 226,500 0 427,380 6%

高城保育園 119,248 855,000 900,000 210,155 215,061 1,449,032 1,874,248 6%

育英保育園 909,012 624,900 900,000 214,826 219,264 1,999,822 2,433,912 37%

平佐保育園 3,097 141,400 584,000 202,536 184,553 341,408 728,497 0%

青山保育園 1,262 0 286,000 161,709 125,553 0 287,262 0%

清水丘保育園 191,176 0 400,000 204,516 386,660 0 591,176 32%

勝目保育園 245,079 106,000 803,000 136,939 167,242 849,898 1,154,079 21%

みくにキッズ保育園 490,833 388,900 700,000 0 342,533 1,237,200 1,579,733 31%

川内すわ保育園 106,836 0 900,000 244,896 212,400 549,540 1,006,836 11%

共同保育所ひまわり園 10,420 0 400,000 203,920 206,500 0 410,420 3%

純心保育園 25,621 675,960 500,000 0 0 1,201,581 1,201,581 2%

さとのもり保育園 290,206 912,870 900,000 244,169 258,750 1,600,157 2,103,076 14%

善福寺保育園 0 0 400,000 200,000 200,000 0 400,000 0%

諏訪保育園 70,392 0 900,000 244,544 212,600 513,248 970,392 7%

入来保育所 87,800 0 200,000 0 287,800 0 287,800 31%

若あゆ保育園 180,156 567,240 700,000 221,273 0 1,226,123 1,447,396 12%

藺牟田保育所 409,160 197,100 500,000 0 0 1,106,260 1,106,260 37%

清薫保育園 65,400 0 400,000 201,400 264,000 0 465,400 14%

合　　計 3,279,808 4,469,370 12,659,000 3,947,885 4,386,024 12,074,269 20,408,178

●平成２４年度実績

自己資金 利用料等 補助額 世代間交流
育児講座・
両立支援

児童受入れ 保育所体験
その他

子育て支援
事業費計

隈之城保育園 10,136 0 389,000 209,308 139,590 0 0 50,238 399,136 3%

永利保育園 768 0 193,000 120,138 0 0 73,630 0 193,768 0%

高江保育園 299,497 259,800 900,000 201,022 204,222 1,054,053 0 0 1,459,297 21%

水引保育園 2,148 0 257,000 85,892 47,893 0 0 125,363 259,148 1%

清涼保育園 14,505 0 400,000 211,717 202,788 0 0 0 414,505 3%

西風園 3,767 0 400,000 203,280 200,487 0 0 0 403,767 1%

あさひ保育園 29,298 0 400,000 204,740 224,558 0 0 0 429,298 7%

高城保育園 120,979 927,500 900,000 230,830 272,095 1,445,554 0 0 1,948,479 6%

育英保育園 176,492 1,284,500 900,000 200,916 239,220 1,920,856 0 0 2,360,992 7%

平佐保育園 1,380 0 203,000 61,431 107,110 0 35,839 0 204,380 1%

青山保育園 1,339 0 316,000 165,461 151,878 0 0 0 317,339 0%

清水丘保育園 232,445 0 400,000 202,313 430,132 0 0 0 632,445 37%

勝目保育園 209,117 133,000 677,000 69,383 108,828 840,906 0 0 1,019,117 21%

みくにキッズ保育園 1,117,046 276,200 700,000 0 0 1,840,361 0 252,885 2,093,246 53%

川内すわ保育園 250,700 0 600,000 212,700 380,000 0 0 258,000 850,700 29%

共同保育所ひまわり園 95,580 0 600,000 209,620 245,480 0 0 240,480 695,580 14%

さとのもり保育園 601,550 775,150 900,000 266,700 1,752,600 0 257,400 2,276,700 26%

善福寺保育園 0 0 370,000 200,000 150,000 0 0 20,000 370,000 0%

諏訪保育園 136,900 0 600,000 209,650 315,000 0 0 212,250 736,900 19%

入来保育所 1,197,163 115,500 700,000 0 248,663 1,764,000 0 0 2,012,663 59%

若あゆ保育園 132,202 717,040 700,000 260,372 0 1,288,870 0 0 1,549,242 9%

藺牟田保育所 381,105 273,500 500,000 0 0 1,154,605 0 0 1,154,605 33%

清薫保育園 49,700 0 600,000 205,700 0 0 204,000 240,000 649,700 8%

5,063,817 4,762,190 12,605,000 3,731,173 3,667,944 13,061,805 313,469 1,656,616 22,431,007

保育所名

支　　出
保育所名

自己資金
比率

収　　入

収　　入

支　　出
自己資金
比率

- 9 -



保育所地域活動事業補助金実績

●平成２３年度実績

自己資金 利用料等 補助額 世代間交流
育児講座・
両立支援

児童受入れ 保育所体験
その他

子育て支援
事業費計

隈之城保育園 1,042 0 370,000 188,269 138,474 0 44,299 0 371,042 0%

永利保育園 1,304 0 177,000 101,836 76,468 0 0 0 178,304 1%

高江保育園 289,560 181,700 900,000 204,905 230,730 935,625 0 1,371,260 21%

水引保育園 1,842 0 344,000 96,792 56,051 0 0 192,999 345,842 1%

清涼保育園 23,923 0 400,000 214,763 209,160 0 0 0 423,923 6%

西風園 750 0 400,000 200,363 200,387 0 0 0 400,750 0%

あさひ保育園 12,298 0 400,000 201,671 210,627 0 0 0 412,298 3%

高城保育園 97,515 887,500 900,000 280,430 205,185 1,399,400 0 0 1,885,015 5%

育英保育園 59,004 1,291,700 900,000 203,136 220,100 1,827,468 0 0 2,250,704 3%

平佐保育園 552 0 286,000 149,019 90,011 0 47,522 0 286,552 0%

青山保育園 1,160 0 300,000 150,422 150,738 0 0 0 301,160 0%

清水丘保育園 166,346 0 400,000 223,205 343,141 0 0 0 566,346 29%

勝目保育園 219,530 261,400 716,000 72,609 144,669 979,652 0 0 1,196,930 18%

みくにキッズ保育園 1,009,140 105,100 500,000 0 0 1,614,240 0 0 1,614,240 63%

共同保育所ひまわり園 126,850 0 600,000 227,450 261,800 0 0 237,600 726,850 17%

川内すわ保育園 116,000 0 600,000 216,000 260,000 0 0 240,000 716,000 16%

さとのもり保育園 173,578 667,900 900,000 284,728 0 1,217,750 0 239,000 1,741,478 10%

善福寺保育園 0 0 480,000 200,000 100,000 0 0 180,000 480,000 0%

諏訪保育園 68,250 0 600,000 226,000 220,000 0 0 222,250 668,250 10%

入来保育所 1,120,868 221,150 700,000 0 278,018 1,764,000 0 0 2,042,018 55%

若あゆ保育園 835,793 599,200 700,000 304,988 0 1,830,005 0 0 2,134,993 39%

藺牟田保育所 111,520 245,400 500,000 0 0 856,920 0 0 856,920 13%

清薫保育園 80,000 0 510,000 110,000 0 0 240,000 240,000 590,000 14%

合　　計 4,516,825 4,461,050 12,583,000 3,856,586 3,395,559 12,425,060 331,821 1,551,849 21,560,875

保育所名
支　　出

自己資金
比率

収　　入
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